
 

Управление образования администрации городского округа 

«Город Йошкар-Ола» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 34 «Улыбка» г. Йошкар-Олы» 
424003, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Олы, ул. Лазо, 1а, тел.(8362) 42-48-41, факс 42-48-41 

E-Mail: detsad-34@mail.ru 

П Р И К А З  

11 сентября  2023 года  
№  46-о 

Об организации платных услуг в МБДОУ «Детский сад № 34 «Улыбка» 

Для удовлетворения выявленного спроса на образовательные услуги, реализации 

неиспользуемых возможностей и привлечения внебюджетных средств для обеспечения и 

улучшения функционирования Учреждения в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг», уставом Учреждения и другими нормативно-правовыми актами, регламентирующими 

данный вид деятельности, 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать платные образовательные услуги: 

 

1.1. С 12 сентября   2023 года по 30 мая 2024 года- «Веселые горошины», с 15 сентября  по 

30.05.2024 года «Веселая логика», с 18 сентября  по 30 мая 2024 года «Театральная 

шкатулка». 

 

1.2. С 3 октября 2023 года по 30 мая 2024 года- «Теплые ладошки», «Ментальная 

арифметика», с 4 октября по 30 мая 2023 г. «Волшебные палочки Кюизенера». 

2. Оплата родителями производится согласно заключенному договору ДОУ в течение 5 

дней со дня получения квитанции.  

3. Воспитателю – Кочаковой Е.П.., организатору платных услуг, вести табель учета 

воспитанников, оформление заявлений и договоров с родителями, дополнительных 

соглашений и контракт возмездного оказания услуг с лицами, занятыми 

представителем ПОУ. 

 

4. Формирование  квитанций 24 числа каждого месяца. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий 

МБДОУ № 34 «Улыбка»                                                           Федотова Т.С. 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 34 "УЛЫБКА" Г. ЙОШКАР-ОЛЫ", 
Федотова Татьяна Сергеевна, Заведующий

01.11.23 09:49 (MSK) Сертификат F74167DE2AF64124B28AA7008C14C433

mailto:detsad-34@mail.ru

